
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 116/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR, 
 DE L’OUTRE-MER,  
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
 ET DE L’IMMIGRATION 
 _____

 Région de gendarmerie 
 de Bretagne et gendarmerie 
 pour la zone de défense 
 et de sécurité Ouest 
 _____

Décision no  81823 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement  
pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie de Bretagne

NOR : IOCJ1128641S

Le  commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité Ouest,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no  2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ; 
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 16 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le tableau d’avancement pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie de Bretagne – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Scordia Pascal Nigend : 143 537

Durand Olivier Nigend :  70 029

Beuzet Pascal Nigend : 100 518

Clodic Dominique Nigend : 113 813

Houget Bruno Nigend :  70 257

Petit Pascal Nigend : 103 902

Letty Patrick Nigend : 140 434

Gabriele Pasquale Nigend : 124 864

Riquelme Jean-Pierre Nigend : 104 009

Le Du Alain Nigend : 125 108

Guérin Bruno Nigend : 125 319

Saulais Hervé Nigend : 143 267

Jégou Serge Nigend : 127 610

Danet Gilles Nigend : 115 772

Crézé Jean-Luc Nigend : 135 961

Bélec Daniel Nigend : 104 994

Ollivier Jean-François Nigend : 106 439

Montier François Nigend : 100 286

Delliaux Yvon Nigend : 111 448

Escobar Serge Nigend :  99 023



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 –Texte 116/202 – Page 2

Croccel Stéphane Nigend : 133 731

Kremer Pascal Nigend :  97 885

Auregan Bernard Nigend : 103 427

Bloyet Bertrand Nigend : 138 623

Rouault Thierry Nigend : 150 593

Jouanolle Didier Nigend : 122 863

Lefebvre Frédéric Nigend : 129 247

Renault Didier Nigend : 149 587

Le Baron Philippe Nigend : 138 942

Demay Thierry Nigend : 102 292

Le Pors Jean-Charles Nigend : 114 253

Gloaguen Ronan Nigend : 126 940

Chrétien Camille Nigend : 125 799

Scouppe Laurent Nigend : 160 387

Le Thomas Pierre Nigend : 106 428

Nicolas Jean-Pierre Nigend : 141 283

Guerniou Gilles Nigend : 145 313

Ropars Pascal Nigend : 100 717

Salaberry Sylvie Nigend : 134 057

Prigent Ludovic Nigend : 146 557

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Tellier-Simenel Fabrice Nigend : 156 520

Boulis Michel Nigend : 151 742

Le Bris Pascal Nigend : 143 894

Dosset Franck Nigend : 149 401

Le Goff Christian Nigend : 147 487

Chartier Dominique Nigend : 141 349

Ferchal David Nigend : 153 690

Navarre Karim Nigend : 152 602

Duwez Carole Nigend : 141 093

Philippe Patrice Nigend : 145 465

Ortiz Christophe Nigend : 133 376

Ramos Miguel Nigend : 138 483

Ehrhardt Philippe Nigend : 111 090

Soullard Thierry Nigend : 134 024

Coublant Bruno Nigend : 153 423

Chardonneau Dominique Nigend : 153 215

Giraud Anthony Nigend : 149 413

Caradec Marc Nigend :  70 453

Morice Philippe Nigend : 118 181

Scordia Xavier Nigend : 153 032

Kersuzan Mickaël Nigend : 160 452

Page Michel Nigend : 150 676

Morin Alain Nigend : 100 706

Legrand Yann Nigend : 141 398



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 116/202 – Page 3

Hidrio Jean-Marc Nigend : 140 115

Simon Jean-Paul Nigend : 109 946

Nogues Philippe Nigend : 145 456

Leroy Sébastien Nigend : 146 128

Bonnin Yannick Nigend : 142 279

Adam François Nigend :  70 676

Gillard Rodolphe Nigend : 145 669

Steunou Ronan Nigend : 152 634

Kerneves Gilles Nigend : 119 008

Blanch Pascal Nigend : 155 648

Guegano Christophe Nigend : 144 828

Hanecart Frédéric Nigend : 159 797

Romestant Philippe Nigend : 135 482

Carduner Jean Nigend : 132 910

Richet Didier Nigend : 149 460

Le Dorner Dominique Nigend : 116 530

Le Calvez Gildas Nigend : 152 992

Allenet Gaétan Nigend : 157 358

Le Formal Yannick Nigend : 133 359

Charles-Nelson Nathalie Nigend : 135 765

Maurice Lionel Nigend : 156 083

Cabon Stéphane Nigend : 151 745

Cobigo Thierry Nigend : 149 386

Le Mee Thierry Nigend : 131 926

Coquard Pascal Nigend : 121 564

Bresteau Johanny Nigend : 153 413

Georget Patrice Nigend : 142 317

Léon Jacques Nigend : 152 586

Desplanches Michel Nigend : 104 199

Goualin Christophe Nigend : 162 806

Cher Yannick Nigend : 131 890

Coeurdray Éric Nigend : 144 511

Simon Michel Nigend : 103 395

Briand Christophe Nigend : 149 755

Carluer Valérie Nigend : 144 915

Audin Didier Nigend : 133 416

Le Doux Laurent Nigend :  70 268

Rouxel Raphaël Nigend : 154 891

Fontaine Jérôme Nigend : 172 149

Bardinet Nicolas Nigend : 139 457

Maguéro Fabrice Nigend : 146 930

Lefebvre Philippe Nigend : 147 235

Soustelle Éric Nigend : 137 653

Boiron Dominique Nigend : 147 795

Dolou Bruno Nigend : 154 737

Goude Mickaël Nigend : 157 412

Guégan Éric Nigend : 147 342



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 –Texte 116/202 – Page 4

Castel Hervé Nigend : 153 210

Colorado Stéphane Nigend : 149 144

Fourré Alain Nigend : 117 042

Merceur Philippe Nigend : 140 992

Gilliers Gwenn-Aël Nigend : 157 407

Binacua Bruno Nigend : 152 653

Mas Lionnel Nigend : 131 817

Pachocinski Benoit Nigend : 165 108

Pfeffen Guillaume Nigend : 149 450

Le Falher Luc Nigend : 140 884

Buisson Alain Nigend : 150 105

Picot Guy Nigend : 105 843

Orvoën Stéphane Nigend :  69 824

Dubois David Nigend : 138 228

Riochet Régis Nigend : 141 844

Cap Denis Nigend : 136 330

Foricher Ronan Nigend : 143 864

Claveau Alain Nigend : 158 533

Boussin Ludovic Nigend : 145 387

Lothore Pascal Nigend : 123 759

Lefay Hugues Nigend : 163 431

Lecointre Mickaël Nigend : 191 064

Chemin Nathalie Nigend : 140 312

Dorval Laurent Nigend : 157 143

Jankowski Fabrice Nigend : 142 055

Léonardon Frédéric Nigend : 192 389

Le Callonnec Laurent Nigend : 136 904

Bourdon Philippe Nigend : 159 263

Le Borgne Pascal Nigend : 152 990

Barré Stanislas Nigend : 157 501

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Doucet François Nigend : 128 407

Orgueil Stéphane Nigend : 140 011

Le Sausse Pascal Nigend : 166 172

Plusquellec David Nigend : 176 688

Guidoux André Nigend : 168 080

Hejna Christelle Nigend : 178 737

Le Clanche Stéphane Nigend : 144 558

Josselin Franck Nigend : 163 424

Vallery Johan Nigend : 150 816

Vinel David Nigend : 168 258

Lamaison Vincent Nigend : 174 145

Liagre Christophe Nigend : 161 525

Renard Ghislain Nigend : 113 261

Even Sébastien Nigend : 167 945

Vallee Jérôme Nigend : 197 068



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 116/202 – Page 5

Quéré Christine Nigend : 220 263

Feuildet Pascal Nigend : 172 267

Sannier Stéphane Nigend : 169 736

Denis Dominique Nigend : 152 064

Danilo Franck Nigend : 166 132

Kermoal Michel Nigend : 108 522

Chenais Patrick Nigend : 147 804

Thebault Jean-François Nigend : 160 837

Perdereau Christophe Nigend : 143 244

Ruyet Yoann Nigend : 177 586

Polio Jean-Christophe Nigend : 185 966

Collard Eddy Nigend : 173 734

Neveu Valérie Nigend : 167 567

Darriere Christophe Nigend : 164 281

Fleurant Jean-Marie Nigend : 168 435

Quanquoit Jérôme Nigend : 196 980

Marec Jean-Pierre Nigend : 102 442

Travers Benoît Nigend : 186 165

Larob Ali Nigend : 151 800

Le Bihan Benoît Nigend : 175 714

Robin Frédéric Nigend : 166 204

Ledain Marie-Hélène Nigend : 152 007

Herledan Sandrine Nigend : 198 794

Cloarec Fabrice Nigend : 167 625

Thétio Éric Nigend : 164 036

Le Roy Gildas Nigend : 116 403

Jaffret Stéphane Nigend : 163 749

Le Pallec Yannick Nigend : 168 882

Le Guévello Christophe Nigend : 161 521

Minot Ludovic Nigend : 168 587

Bruyant Arnaud Nigend : 182 942

Corgniard Benoît Nigend : 197 046

Watel Bernard Nigend : 149 118

Lautier Fabrice Nigend : 167 104

Trocherie Anthony Nigend : 192 985

Minoche Yann Nigend : 152 711

Voranger Laurent Nigend : 163 085

Sanchez Jean-François Nigend : 164 997

Lorant Sylvain Nigend : 191 209

Jorelle Mathieu Nigend : 177 656

Talleu Martial Nigend : 163 375

Placeau Pascal Nigend : 151 010

De Kerpezdron Erwan Nigend : 162 893

Hunaut Pierrick Nigend : 193 528

Morin Nicolas Nigend : 188 223

Tréfel Bruno Nigend : 180 471

Le Bère Olivier Nigend : 172 449



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 –Texte 116/202 – Page 6

Montelus Christophe Nigend : 158 440

Martin Vincent Nigend : 138 951

Geffrault Anne Nigend : 179 567

Perruchon Mickaël Nigend : 169 721

Kerriou Frédéric Nigend : 183 415

Dixneuf Gaël Nigend : 162 795

Rozec Frédéric Nigend : 162 967

Talarmein Sébastien Nigend : 166 061

Credou Stéphane Nigend : 178 354

Le Dantec Loïc Nigend : 105 053

Pawlik Pascal Nigend : 172 199

Sarramone Nicolas Nigend : 180 618

Quistinit Erek Nigend : 172 478

Jacob Erwan Nigend : 164 849

Le Nigen Gwenaël Nigend : 166 655

Gicquel Cédric Nigend : 196 996

Robert Fabrice Nigend : 181 310

Pasteur Aline Nigend : 139 370

Fourray Jean Nigend : 173 314

Tanguy Valérie Nigend : 176 329

Lesvier Yvan Nigend : 193 840

Bajul Frédéric Nigend : 140 798

Lamotte Christophe Nigend : 156 223

Chauvel Alexandre Nigend : 168 054

Barret Philippe Nigend : 142 012

Bosse Orlando Nigend : 162 870

Chamaillard Sébastien Nigend : 169 929

Roussel Louis-Charles Nigend : 187 306

Jiquel Didier Nigend : 143 350

Le Strat Guenael Nigend : 157 568

Ogereau Mickaël Nigend : 177 823

Pouliquen Fabrice Nigend : 192 988

Roussel Gaëtan Nigend : 157 479

Brunet Tony Nigend : 178 715

Le Thoer Stéphane Nigend : 174 700

Doreau Béatrice Nigend : 170 887

Sorin Romuald Nigend : 149 469

Besançon Philippe Nigend : 140 672

Girard Emmanuel Nigend : 167 957

Mantey Olivier Nigend : 174 059

Bouvier Laurent Nigend : 148 851

Evano Stéphane Nigend : 189 333

Rebours Stéphane Nigend : 167 019

Lambert Jean-Marc Nigend : 179 321

Lieury Michel Nigend : 145 696

Rondouin Linda Nigend : 159 251

Prost Michel Nigend : 167 694



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 116/202 – Page 7

Lathière Dominique Nigend : 100 465

Vigner Michaël Nigend : 164 369

Trives Stéphane Nigend : 191 120

Veidt Sébastien Nigend : 158 730

Raffoux Jérôme Nigend : 186 520

Millour Philippe Nigend : 132 867

Deconinck David Nigend : 159 942

Guyot Benoît Nigend : 177 652

Rolland Gwenaël Nigend : 181 219

Buonamini Jean-Marc Nigend : 160 856

Dufayet Éric Nigend : 179 311

Gourbil Marc Nigend : 204 240

Baur Grégoire Nigend : 195 665

Connan Stéphane Nigend : 183 590

Cariou Fabrice Nigend : 160 752

Grâce Erwan Nigend : 181 266

Berton Éric Nigend : 168 992

Jacq Frédéric Nigend : 193 667

Le Dortz Renaud Nigend : 190 428

Le Devendec Mickaël Nigend : 190 276

Dauphin Franck Nigend : 154 733

Gérard Jean-Christophe Nigend : 156 210

Delahaye Emmanuel Nigend : 161 112

Kerloc’h Xavier Nigend : 137 601

Deniel Kristell Nigend : 215 257

Grimault Gérard Nigend : 106 167

Le Page Didier Nigend : 106 845

Le Bars Didier Nigend : 106 842

Cadiou Patrick Nigend : 120 313

Nicolino Claude Nigend : 120 008

Auffret Pascal Nigend : 115 728

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Beslay Fabrice Nigend : 164 429

Fleury Yann Nigend : 138 417

Chatreaux Gaël Nigend : 234 743

Gallo Sylvain Nigend : 234 062

Bilski Karine Nigend : 229 206

Hollard Floriane Nigend : 232 056

Marmet Clément Nigend : 233 505

Le Gall Cédric Nigend : 220 232

Raoul Pascal Nigend : 237 786

Roussie Arnaud Nigend : 181 221

Lucas Jonathan Nigend : 209 425

Cazorro Stéphane Nigend : 234 666

Etienne Vincent Nigend : 228 692

Juin Géraldine Nigend : 208 862



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 –Texte 116/202 – Page 8

Lepeigneul Marc Nigend : 176 913

Bouvier Sabrina Nigend : 236 631

Jeannes Cindy Nigend : 228 330

Etesse Guillaume Nigend : 190 390

Wanherdrick Erwan Nigend : 231 253

Bernard Aurélie Nigend : 234 737

Sans Sébastien Nigend : 232 210

El Mokhtari Hamid Nigend : 189 461

Carpentier Gaëlle Nigend : 224 401

Lemercier Virginie Nigend : 208 989

Debaggi Élodie Nigend : 208 305

Prunotto Rémy Nigend : 200 299

Poutoire Jérôme Nigend : 173 672

Le Roy Maryse Nigend : 189 248

Fourreau Sylvain Nigend : 234 590

Chapelain Valérie Nigend : 202 668

Derache David Nigend : 178 814

Germain Stéphane Nigend : 197 625

Barbot Nolwenn Nigend : 239 873

Le Lardic Manuel Nigend : 218 318

Marie Charline Nigend : 233 111

Villemaux Émilie Nigend : 230 551

Azam Audrey Nigend : 239 729

Desommeaux Nicolas Nigend : 206 240

Machaté Olivier Nigend : 221 406

Legras Camille Nigend : 233 274

Souhy Jonathan Nigend : 233 129

Fournis Frédéric Nigend : 166 629

Chateau Marc Nigend : 234 669

Bernier Thierry Nigend : 228 548

Kerhascoët Anne Nigend : 239 120

Keryquel Cédric Nigend : 174 881

Bayle Frédéric Nigend : 233 234

Oudelet Matthieu Nigend : 227 077

Alliaga Johann Nigend : 238 419

Jamaa Patrice Nigend : 180 529

Talvat-Uguet Sophie Nigend : 230 336

Gimenez Richard Nigend : 207 380

Dejonghe Christelle Nigend : 237 750

Lebreuilly Franck Nigend : 157 178

Cabon Laëtitia Nigend : 219 673

Plaisant Coralie Nigend : 211 739

Maheut Sabrina Nigend : 218 072

Guillaume Sylvain Nigend : 180 035

Delaunay Julien Nigend : 229 499

Marchive Alexandre Nigend : 236 084

Querat Laurent Nigend : 207 166



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 116/202 – Page 9

Déniel Loïc Nigend : 171 393

Treutenaere David Nigend : 177 362

Carne Cyril Nigend : 218 586

Hameline Christophe Nigend : 231 212

Buot Jessica Nigend : 233 244

Quelen Yann Nigend : 238 763

Ballier Florian Nigend : 239 032

Lavollée Katell Nigend : 239 774

Gaillard Ludovic Nigend : 160 325

Effray Romuald Nigend : 215 482

Chantoisel David Nigend : 195 219

Guenaud Didier Nigend : 196 635

Lochin Olivier Nigend : 235 279

Rioche Laurent Nigend : 207 894

Helou David Nigend : 220 072

Romieu Simon Nigend : 237 347

Deulvot Jean-Baptiste Nigend : 231 131

Meunier-Carus Maryline Nigend : 231 150

Gauthier François-Xavier Nigend : 211 474

Bertomeu Vincent Nigend : 238 584

Vinrech Stéphane Nigend : 239 961

Girard François Nigend : 239 932

Rault Jean-François Nigend : 132 881

Bellair Pascal Nigend : 141 059

Le Doze Pascal Nigend : 127 195

Bertho Jean Nigend : 138 891

Abiven Roger Nigend : 126 356

Carne Lionel Nigend : 134 995

Hervé Jacques Nigend : 138 248

Perraud Laurent Nigend : 141 419

Le Bourdon André Nigend : 150 314

Quéau Xavier Nigend : 154 212

Dauredon François Nigend : 108 603

Chabroullet Gilles Nigend : 108 598

Cadroy Alain Nigend : 111 328

Poulain Serge Nigend : 111 515

Fait le 2 décembre 2011.
 Le général de division,
 commandant la région de gendarmerie de Bretagne
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest,
 a. giorgis


